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Viite: Kartanon keskuksen NG8-asemakaavaluonnos 
 

Vapaa-ajanjaoston lausunto koskien NG8 Nikkilän Kartanon 
keskuksen asemakaavaluonnosta 

Sivistysvaliokunnan vapaa-ajanjaosto on tutustunut Nikkilän Kartanon 
keskuksen asemakaavaluonnokseen ja toteaa siitä lausuntonaan seuraavaa: 

Kartanon alue on, ei ainoastaan nikkiläläisten vaan myös keski- ja pohjois-
sipoolaisten tärkeä lähivirkistysalue. Alueen valaistut ulkoilureitit palvelevat 
lumisena aika hiihtolatuina ja polut ovat erittäin käytettyjä. Alueella sijaitseva 
frisbeegolf-rata on hyvin suosittu ja siellä harrastetaan lajia ympäri vuoden. 

Yleisesti alueesta 

Nikkilän alueella vähäisten metsäalueiden johdosta ei ole tarkoituksenmukaista 
menettää neliömetriäkään metsäaluetta asuntotuotantoon tai katujen 
rakentamiseen. Jaosto ehdottaa alueelle korkeintaan 2000 asukkaan 
asuinaluetta.  
 
Ulkoilureitit ja hiihtoladut 

Luonnoksessa esitetyt polut ja ”ulkoilukäytävät” palvelevat kävellen ja pyörällä 
kulkevia. Niiden muuttaminen hiihtoladuiksi lumisina talvina ei ole turvallista ja 
tarkoituksenmukaista mm. useiden risteyskohtien vuoksi. 
 
Nykyinen 2km pituinen valaistu lenkki on ulkoilureitin keskeisin osa, joka 
palvelee kaikkein suurinta joukkoa maastossa liikkujia – myös hiihtäjiä. Reitti on 
suosituin, koska sen varrella on niin puro-, pelto, kuin metsämaisemaakin, se 
on valaistu ja profiililtaan helppokulkuinen.  
 
Kaiken tasoiset ja kaikkia palvelevat valaistut ulkoilureitit tulee suunnitella 
kunnan omistamille maille siten, että ne mahdollistavat myös hiihtämisen 
lumisina talvina. Riittävät leveydet ja turvalliset risteyskohdat ovat 
suunnittelun lähtökohtia. 
Alueen suunniteltua asukasmäärää pienentämällä alueita säästyy ulkoiluun ja 
virkistykseen, ja 2km lenkki voidaan siirtää pellon reunaan.  
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Mikäli suunniteltua asukasmäärä pysyy ennallaan, voitaisiin korvaavaa, 
valaistua ja helppokulkuista maastoa kulkevaa ulkoilureitti sijoittaa 
suunnittelualueen länsipuolelle. Tällä turvattaisiin myös hiihdon 
harrastamismahdollisuudet tulevaisuudessa. Tämä edellyttää maa-alueiden 
lunastamista, sillä alue on yksityisessä omistuksessa.  
 
Liikuntapalvelut osallistuu mielellään ulkoilureittien ja hiihtolatujen 
suunnitteluun. 

Frisbeegolf 

Nikkilän 12-väyläistä frisbeegolf-rataa on suunniteltu laajennettavaksi 
täysimittaiseksi (18-väyläiseksi) radaksi. Nyt asemakaavaluonnoksen 
perusteella mahdollisuuksia radan laajentamiselle ei ole, vaan nykyisiä väyliä 
joudutaan siirtämään ja kenties jopa lyhentämään rataa nykyisestä. 
Täysimittaiselle radalle on tarvetta sekä lajin suuren suosion vuoksi että myös 
kilpailujen mahdollistamiseksi. Lajin harrastusolosuhteiden turvaamiseksi tulisi 
pikaisesti päättää sijainti Sipoossa sijaitsevalle, korvaavalle ja kilpailutoimintaan 
sopivalle täysimittaiselle radalle.  

Autoliikenne 

Kaavaluonnoksessa on ehdotettu autoliikenne ohjattavaksi alueelta suoraan 
kohti Nikkilän Sydäntä. Jaosto on sitä mieltä, että liikenne alueelta ohjataan 
Paippisten ja Pornaistentielle. Maisemallisesti tärkeän purolaakson yli ei tule 
rakentaa kuin pyörätiesilta ja sekin juna-aseman kautta. 
 

Uimahallin sijainti 

Kaavaluonnokseen ei ole sijoitettu sijaintia tulevalle uimahallille. Uimahallin 
sijainnista vapaa-ajanjaosto on vahvasti sitä mieltä, että sen tulee sijaita 
”välituntietäisyydellä” keskeisimmistä koulukiinteistöistä.  
Lukkarin alue olisi sijainniltaan ihanteellinen, sillä se on ulkoilureitin 
yhteydessä, asemanseudun vaikutuspiirissä, sekä lähempänä useita kouluja.


